О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29
декабря 2018 года № 1648 "Об утверждении натуральных норм обеспечения РГКП "
Центр судебных экспертиз Министерства юстиции Республики Казахстан"
автомобилям, телефонной связью, офисной мебелью и площадями для их размещения"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 9 ноября 2022 года № 920
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 29 декабря 2018 приказ
года № 1648 "Об утверждении натуральных норм обеспечения РГКП "Центр судебных
экспертиз Министерства юстиции Республики Казахстан" автомобилям, телефонной
связью, офисной мебелью и площадями для их размещения" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 18144)
следующие изменения:
       к указанному приказу изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему приказу.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
Вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр К. Мусин

 Приложение 1 к приказу

Натуральные нормы положенности автомобилей для Республиканского государственного
казенного предприятия "Центр судебных экспертиз Министерства юстиции Республики
Казахстан"

Наименование Функциональное
значение

Государственное
казенное
предприятие и
его филиалы,
имеющие права
использования
транспортными
средствам

Предельное
количество
автомобилей

Объем двигателя
, в куб.см.

Пробег 1 а/м в
месяц (км)

Дежурный
автомобиль: -
для выполнения
управленческих
функций
Директора, -
транспортного
обслуживания

Центральный
аппарат

д л я
взаимодействия
руководителей с
правоохранител
ь н ы м и ,
специальными
органами и
с у д а м и
связанной со
спецификой
деятельности
судебной
экспертизы, -
ежемесячной
работы с
коммунальными
службами
города для
обеспечения
жизнедеятельно
с т и
Центрального
аппарата.

Республиканско
е
государственное
казенное
предприятие "
Центр судебных
экспертиз
Министерства
юстиции
Республики
Казахстан"

1 не более 3000 2100

Дежурный
автомобиль: -
для выполнения
управленческих
функций
руководителей, -
обеспечения
взаимодействия
руководителей с
правоохранител
ь н ы м и ,
специальными
органами и
с у д а м и
связанной со
спецификой
деятельности
судебной
экспертизы, -
постоянной
работы с
коммунальными
службами
территориальны
х подразделений
для обеспечения
бесперебойной
деятельности и
производства
судебных
экспертиз, -

2 2100

Институты
судебных
экспертиз

обеспечения
своевременной
явки к месту
р а б о т ы
дежурного
эксперта
территориальны
х подразделений
,  -
осуществления
производства
судебно-медици
н с к о й
экспертизы
трупов и
выездов в
отдаленные
населенные
пункты,
следственные
изоляторы и
изоляторы
временного
содержания.

Филиалы
Республиканско
г о
государственног
о казенного
предприятия "
Центр судебных
экспертиз
Министерства
юстиции
Республики
Казахстан"

не более 3000

Специальный
транспорт -
Передвижная
лаборатория для
оперативных
выездов
судебных
экспертов к
м е с т у
происшествия
для осмотра
объектов
исследования
д л я
производства
судебных
экспертиз
дорожно-трансп
ортного
происшествия и
экологической
экспертизы

2 - -

Специальный
транспорт для
производства
экспертиз с
выездом за
пределы
населенных
пунктов при

1 (оснащение
специальным
оборудованием
д л я
производства

-

чрезвычайных
ситуациях

судебно-медици
нских экспертиз
).

-

Специальный
санитарный
автотранспорт с
носилками для
оперативных
выездов

1 - -

Научно-исследо
вательский
институт
судебных
экспертиз

Дежурный
автомобиль: для
управленческих
функций
Директора,
транспортного;

1 не более 3000

2100
Дежурный
автомобиль для
обслуживания
финансово-хозя
йственной
деятельности

1

      Примечание: Превышение фактического количества автомобилей Центрального
аппарата и его территориальных подразделений на момент введения в действие приказа
либо в последующем, в случае изменения структуры Центрального аппарата и его
территориальных подразделений производится в соответствие с настоящими
натуральными нормами обеспечения автомобилями путем списания автомобилей
вследствие физического износа либо путем передачи на баланс иным,
подведомственным организациям Министерства юстиции Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан